
 
 

Муниципальное образование – городской округ Югорск  
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

 

Управление образования  

администрации города Югорска 

 

ПРИКАЗ  

 
 

 

 

Об организации работы  

пункта рассмотрения  

апелляций при проведении 

государственной итоговой  

аттестации по образовательным 

программам основного общего 

и среднего общего образования  

в 2025 году 

 

 В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты-

мансийского автономного округа – Югры от 12.02.2025 № 10-П-238 «Об 

утверждении перечня пунктов рассмотрения апелляций и персонального 

состава администраторов пунктов рассмотрения апелляций при проведении 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования в Ханты-Мансийском 

автономном округе – Югре в 2025 году» (далее – перечень пунктов 

апелляций) 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Считать пунктом рассмотрения апелляций (далее – ПРА) при 

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования в городе 

Югорске муниципальное казенное учреждение «Центр материально-

технического и информационно-методического обеспечения» (далее – МКУ 

«ЦМТиИМО»). 

2. Возложить обязанности по координации деятельности ПРА на 

администратора ПРА Смехотворова Юрия Александровича, ведущего 

инженера по информационно-компьютерным технологиям МКУ 

«ЦМТиИМО». 

от 24.02.2025                         № 02-03-П-111 



2 

3. Временно исполняющему обязанности директора МКУ 

«ЦМТиИМО» Садиковой И.В. обеспечить: 

3.1. Оборудование ПРА техническим оборудованием и программным 

обеспечением, необходимым для проведения заседаний  Апелляционной 

комиссии в дистанционной форме с использованием информационно-

коммуникационных средств связи, средствами видеонаблюдения для 

осуществления видеофиксации проведения заседаний в ПРА. 

3.2. Организацию работы ПРА  для проведения заседаний 

Конфликтной комиссии в дистанционной форме с использованием 

информационно-коммуникационных технологий. 

3.3. Осуществление видеозаписи рассмотрения апелляций в ПРА при 

проведении заседаний Апелляционной комиссии. 

4. Контроль за выполнением приказа возложить на начальника 

отдела оценки качества и общего образования детей Говейлер Т.А. 

 

 

 

Начальник Управления 
   ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

    ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

Сертификат  

7E9DB47D9DA57AE122C849C2CC1B7723 
Владелец  Мотовилова  Наталья Александровна 

Действителен с 06.12.2023 по 28.02.2025 

    

  Н.А. Мотовилова 

 


